INDICAÇÃO Nº
251
, DE 2006

                                           INDICO, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação de recursos financeiros necessários para a construção de uma creche no município de Tremembé.

JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação visa destinar recursos financeiros para auxiliar na construção de uma creche para abrigar centenas de crianças residentes na zona rural, cujos pais na atualidade não têm onde deixá-las para ir ao trabalho.

                                                     Cabe ressaltar que a creche mais próxima de suas localidades fica a uma distância de vários quilômetros.

   A referida creche atenderá moradores de 4 bairros onde residem mais de 1.500 famílias.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 631732 210206 1852